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� cAmpinG DE l’OcéAn
Der Campingplatz liegt in einem schattigen 
Pinienwald am Ortsrand von Carcans Plage 
in unmittelbarer Nähe zum weitläufigen 
Atlantikstrand.

Lage 
• am Ortsrand von Carcans Plage 

• ca. 450 m zum Atlantikstrand

Ausstattung
• Rezeption mit WLAN-Bereich 

• Bäckerei mit Kiosk

• kleiner Supermarkt

• Bouleplatz

• Volleyballfeld

• saubere Sanitäranlagen

lEihfAhrräDEr
Der Pinienwald ist kreuz und quer von befes-
tigten Radwegen durchzogen, die zu einer Tour 
durch die Natur und verträumte, französische 
Dörfer abseits viel befahrener Straßen einladen. 
Leihfahrräder können beim örtlichen Verleih 
ausgeliehen werden. Erkunden Sie auf eigene 
Faust diese traumhafte Umgebung.
Preise erfragen Sie bitte vor Ort.

cArcAnS plAGE – DiE pErlE Am AtlAntiK
Die Silberküste Aquitaniens mit 200 km 
silbernem Atlantikstrand, dem größten 
zusammenhängenden Waldgebiet Europas 
und dem größten Süßwassersee Frankreichs 
gehört zu den schönsten Regionen des Landes. 
In dieser traumhaften Umgebung liegt der 
beschauliche Badeort Carcans Plage inmitten 
nahezu unberührter Dünenlandschaften 
und Pinienwälder direkt hinter den Dünen 
des rauschenden Atlantiks. Im Ort finden Sie 
gemütliche Bars, Pizzerien und Restaurants 
sowie kleine Geschäfte und zwei Surfshops. 
Einmal in der Woche findet ein Markt statt. 
Am Abend sorgen regelmäßige Konzerte und 
Veranstaltungen für Abwechslung.

lAcAnAu-OcéAn 
Der kleine Ort ist DER Surf- und Wellenreitspot 
am Atlantik. Hier trifft sich die Elite zur 
Weltmeisterschaft am 14 km langen Sandstrand. 
Doch nicht nur zum Surfen sollte man in Lacanau 
gewesen sein - auch zum Shoppen, Bummeln 
und Relaxen in einem der Strandcafés. Am 
Abend öffnen Surfer-Bars und Diskotheken ihre 
Türen und laden zum Feiern ein.

Mit dem Leihfahrrad radeln Sie etwa 11 
Kilometer. Wer einen weniger anstrengenden 
Ausflug bevorzugt, bucht unseren Busausflug 
nach Lacanau-Océan.

voyage AktiV

wASSErSpOrt
Wellenreitkurse
Wo finden Sie bessere Bedingungen, um diese 
faszinierende Sportart zu erlernen? Surfer 
aus der ganzen Welt treffen sich Sommer für 
Sommer an den unvergleichlichen Surfspots der 
französischen Atlantikküste. Gut ausgebildete, 
erfahrene Surflehrer bringen Sie Schritt für 
Schritt aufs Brett. Neben dem Unterricht in den 
Wellen lernen Sie zusätzlich Wissenswertes über 
Wetter, Wellenbildung, Strömung und Gezeiten 
sowie Sicherheitsmaßnahmen. Surfbrett und 
Shorty werden während der Kurse gestellt. Die 
Wellenreitkurse müssen vor der Reise gebucht 
werden und zwar bis April 2020.   

Schnupperkurs mit 6x45 Min.: 99 €

Grundkurs mit 10x45 Min.: 160 €

Premiumkurs mit 14x45 Min.: 200 €

AuSflüGE 
Unser Highlight ist der Ausflug nach Bordeaux, 
dessen historischer Kern Weltkulturerbe 
ist und für Shoppingfans eine der längsten 
Einkaufsmeilen Europas bietet. Die Dune de 
Pyla ist Europas größte Wanderdüne.
In Lacanau-Océan, dem Surf- und Wellenreitspot 
am Atlantik, öffnen am Abend Surfer-Bars und 
Diskotheken ihre Türen. 

CAMP CARCANS PLAGE/Atlantik 
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Tagesausflug nach Bordeaux: ab 29 € 

Tagesausflug zur Dune de Pyla und nach 

Arcachon: ab 30 € 

Ausflug nach Lacanau-Océan: ab 18 € 

voyage LEistunGEn
• An- und Abreise im modernen Reisebus
• 15 Reisetage und 12 Übernachtungen
• Unterkunft im VOYAGE Camp (siehe S. 14):

• Komfort- oder Premium-Zelte mit 
Holzfußboden und VOYAGE Betten für 
die Jugendlichen

• Steilwandzelt für die Gruppenleitung 
mit Holzfußboden, VOYAGE Bett, Strom, 
Kaffeemaschine und Licht

• Steilwandzelte für 2-4 Betreuer mit 
Holzfußboden und VOYAGE Betten (ein 
Zelt mit Strom und Licht) 

• Gruppenbereich mit Tischen, Bänken, 
Beleuchtung und Sonnenschutz

• Gruppenkühlschrank
• Plastiktisch und –stühle für Betreuer

• VOYAGE Verpflegung oder Stellung eines 
Selbstversorger-Küchenzeltes (siehe S. 
16/17)  

• Getränkeservice für alle Gruppen
• VOYAGE Campleitung und Mitarbeiter-

Team vor Ort
• VOYAGE Inklusive – kostenfreie Angebote 

vor Ort 
• 50 Freikilometer pro 24 Teilnehmer mit dem 

PKW/Kleinbus vor Ort
• ausführliche Reisezielinfo
• Rund-um-die-Uhr-Notfallnummer während 

der Reise 

tErminE & prEisE
15 Reisetage/12 Übernachtungen 

Termine Ü MV SV*
27.06. - 11.07.20 12 456 380
03.07. - 17.07.20 12 456 380
09.07. - 23.07.20 12 456 380
15.07. - 29.07.20 12 456 380
21.07. - 04.08.20 12 456 380
27.07. - 10.08.20 12 456 380
02.08. - 16.08.20 12 456 380
08.08. - 22.08.20 12 456 380
14.08. - 28.08.20 12 456 380

MV=mit VOYAGE Verpflegung, SV=Selbstverpflegung
*Selbstverpflegung ab 25 Personen
Zusatzkosten:
Nebenkostenpauschale: 1 € pro Person/Nacht
Getränkeservice : 2 € pro Person/Nacht 
Distanzzuschläge finden Sie auf Seite 13. 

Mitzubringen sind: Schlafsack, Spannbetttuch, Geschirr, 
Besteck, Trinkbecher, Lunchbox, ggf. Kissen

eigene Surfschule  

gut ausgebautes Radwegenetz

Ort fußläufig erreichbar

schattiges Camp im größten Pinienwald Europas

Ausflug nach Bordeaux 

HIGHLIGHTS

voyage inkLusiVE 
l Sport- und Spielmaterialverleih
l Verleih von Beamer und Bassrolle

l Verleih einer Beachvolleyballanlage

l Nutzung von Slacklines  

l Nutzung des 

Bouleplatzes
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� cAmpinG lE pin SEc
Direkt hinter den Dünen des atlantischen 
Ozeans, umringt von schattigen Kiefernwäldern 
liegt der Campingplatz Le Pin Sec. Unser Camp 
hat einen direkten Zugang zum traumhaften 
Sandstrand, der im Sommer bewacht ist.
In unmittelbarer Nähe zum Camp finden Sie 
ein kleines Bistro, eine Bar mit Live-Musik (in 
der Hochsaison) und einen Minimarkt. Zudem 
laden zahlreiche Rad- und Wanderwege zu 
Erkundungstouren durch unberührte Natur 
ein. Der pulsierende Ferienort Hourtins Plage 
liegt wenige Kilometer entfernt und ist mit dem 
Fahrrad schnell erreicht.

Lage
• direkt am Atlantikstrand

• ca. 6 km bis Hourtins Plage

• ca. 16 km bis Montalivet

Ausstattung
• Rezeption
• WLAN (gegen Gebühr) 
• Beachvolleyballfeld
• Mietfahrräder 
• einfach ausgestattete Waschhäuser mit 

Steh- und Sitztoiletten

AtLAntik At its BEst  
Entdecken Sie den Atlantik von seiner schönsten 
Seite, denn hier gibt es so viel mehr als nur 
Wellenreiten. 

BOArDtimE inKluSiVE
4 x 120 Minuten Surfkurs
Der Surfkurs besteht aus 4 x 120 Minuten mit 
praktischen und theoretischen Einheiten. Ob 
Anfänger oder fortgeschrittener Surfer, unsere 
Surflehrer gehen individuell auf das Können der 
Teilnehmer ein.

„SEA mOrE“ hiGhliGhtS inKluSiVE 
1 x Ausflug nach Bordeaux
1 x Fahrrad-Tour Montalivet Markt
1 x Fahrrad-Tour zum Karibikstrand am See

Ausflug nach Bordeaux
Der historische Kern der Hauptstadt 
Aquitaniens ist seit 2007 Weltkulturerbe. Das 
Ergebnis der aufwendigen Renovierungen 
ist fantastisch! Für Shoppingfans ist ein 
Einkaufsbummel auf der Rue St. Catherine, 
einer der längsten Einkaufsmeilen Europas, ein 
unvergessliches Erlebnis.

Fahrrad-Tour zum Markt in Montalivet
Mit dem Fahrrad geht es in den kleinen Badeort 
Montalivet, der für seinen einzigartigen Markt 
mit mehr als 200 Ständen und Live-Musik 
weltweit bekannt ist. Hier können Sie bummeln, 
stöbern und Delikatessen wie Austern oder 
frischen Fisch probieren.

Fahrrad-Tour zum Karibikstrand am See
Mit dem Fahrrad die Gegend erkunden und 
danach am weißen Sandstrand relaxen. Der 
Süßwassersee Lac d’Hourtin ist der perfekte 
Gegensatz zum Surfen im Atlantik, aber auch 
hier gilt „life is better with a little sand between 
your toes“.

voyage AktiV

Stand-Up-Paddling-Tour: ca. 17 €
(nur vor Ort buchbar)
Beim Stand-Up-Paddling steht man auf einem 
großen, stabilen Board und gleitet, angetrieben 
durch das Paddel, durch das Wasser. Nach einer 
kurzen Einweisung, wird der See erkundet. 

AuSflüGE
Unser Highlight-Ausflug nach Bordeaux ist im 
Reisepreis bereits enthalten. Wer jedoch das 
Flair eines typisch französischen Surfsports am 
Atlantik erleben möchte mit angesagten Bars und 
Diskotheken, fährt mit uns nach Lacanau-Océan. 

LE PIN SEC – 
EXPLORE & SURF CAMP/Atlantik 
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Ausflug nach Lacanau-Océan: ab 18 €  
Lacanau-Océan ist der Surf- und Wellenreitspot
am Atlantik - hier trifft sich die Weltelite zur 
Weltmeisterschaft. Der belebte Ort lädt zum 
Shoppen ein oder man genießt das Flair der 
Stadt in einem gemütlichen Strandcafé. Am 
Abend öffnen Surfer-Bars und Discotheken ihre
Türen und laden zum Feiern ein.

voyage LEistunGEn
• An- und Abreise im modernen Reisebus

• 15 Reisetage und 12 Übernachtungen 

• Unterkunft im VOYAGE Camp (siehe S. 14):

• Komfort- oder Premium-Zelte mit 

Holzfußboden und VOYAGE Betten für 

die Jugendlichen 

• Steilwandzelt für die Gruppenleitung 

mit Holzfußboden, VOYAGE Bett, Strom, 

Kaffeemaschine und Licht

• Steilwandzelte für 2-4 Betreuer mit 

Holzfußboden und VOYAGE Betten (ein 

Zelt mit Strom und Licht)

• Gruppenbereich mit Tischen, Bänken, 

Beleuchtung und Sonnenschutz

• Gruppenkühlschrank

• Plastiktisch und –stühle für Betreuer

• VOYAGE Verpflegung (siehe S. 16)

• Getränkeservice

• VOYAGE Campleitung und Mitarbeiter-

Team vor Ort

• Boardtime & „Sea More“ Highlights inklusive 

(im Wert von 199 €)

• VOYAGE Inklusive - kostenlose Angebote 

vor Ort 

• 50 Freikilometer pro 24 Teilnehmer mit dem 

PKW/Kleinbus vor Ort

• ausführliche Reisezielinfo

• Rund-um-die-Uhr-Notfallnummer während 

der Reise

tErminE & prEisE
15 Reisetage/12 Übernachtungen 

Termine Ü MV
27.06. - 11.07.20 12 599
03.07. - 17.07.20 12 599
09.07. - 23.07.20 12 599
15.07. - 29.07.20 12 599
21.07. - 04.08.20 12 599
27.07. - 10.08.20 12 599
02.08. - 16.08.20 12 599
08.08. - 22.08.20 12 599
14.08. - 28.08.20 12 599
20.08. - 03.09.20 12 599

MV=mit VOYAGE Verpflegung
Zusatzkosten:
Nebenkostenpauschale: 1 € pro Person/Nacht
Getränkeservice: 2 € pro Person/Nacht 
Distanzzuschläge finden Sie auf Seite 13. 

Mitzubringen sind: Schlafsack, Spannbetttuch, Geschirr, 
Besteck, Trinkbecher, Lunchbox, ggf. Kissen

perfekte Lage direkt hinter den Dünen des Atlantik 

„Sea More“ Highlights inklusive 

Boardtime inklusive

Getränkeservice 

tolle Fahrradausflüge

Auch AlS prEmium Surf cAmp BuchBAr! 
6 Übernachtungen ab 449 € 

Premium Surf Inklusive: 
• 6 x 120 Minuten Wellenreitkurs 
• Boardnutzung und Neopren währende der 

Kurszeiten
• Qualifizierte Surflehrer
• Optimale Nutzungsbedingungen

Weitere Informationen und Termine  finden Sie 
auf www.voyage-gruppenreisen.de.

HIGHLIGHTS

LE PIN SEC – 
EXPLORE & SURF CAMP/Atlantik voyage inkLusiVE 

l Sport- und Spielmaterialverleih

l Verleih von Beamer und Bassrolle 

l Verleih einer Beachvolleyballanlage

l Nutzung der VOYAGE Boulderwand, 

der Slackline, des Tischkickers und des 

Beachvolleyballfeldes

l Teilnahme an Sportevents 
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� cAmpinG lE rOuSSillOnnAiS*** 
„Les pieds dans l‘eau“ (die Füße im Wasser) 
bezeichnet treffend die direkte Strandnähe des 
großzügig angelegten Campingplatzes. Unsere 
Camps befinden sich am Rand der Anlage in 
unmittelbarer Nähe zu den Ballspielflächen. Die 
Gruppen haben dort ihren abseits gelegenen 
Bereich mit viel Schatten und einen kurzen Weg 
zum Strand.

Lage
• direkt am Sandstrand 
• am Ende der Strandpromenade von Argelès-

sur-Mer

Ausstattung
• Rezeption
• kleines Einkaufszentrum mit Geschäften
• Restaurant
• Bar
• Mehrzweckplatz für Fuß- und Basketball
• Tennisplatz
• Bouleplatz
• Konzerte, Diskoveranstaltungen, Animation
• gepflegte Sanitäranlagen 

ArGElèS-Sur-mEr
Der Ort liegt wenige Kilometer vor der 
spanischen Grenze, nahe Perpignan, der 
sonnigsten Stadt Frankreichs. Eingebettet in 
eine mediterrane Landschaft schmiegt sich der 
7 km lange Sandstrand an die Hügel der Pyrenäen. 

Neben dem herrlichen Strand bietet 
der Badeort Bars, Cafés, Restaurants, 
Boutiquen, Souvenirläden, Märkte und eine 
Strandpromenade, wo im Sommer Konzerte und 
Veranstaltungen stattfinden. 

voyage AktiV
Alle Sport-Touren werden von unseren 
ausgebildeten Sportguides geführt. 

mOuntAinBiKE-tOurEn
Schnupper-Tour: 10 € 
An der Strandpromenade und dem Hafen entlang, 
einen kurzen knackigen Anstieg hinauf – schon 
ist der perfekte Aussichtspunkt erreicht. Bei der 
Abfahrt geht es vorbei am  Schloss Valmy und der 
Altstadt von Argelès Village. Dauer: ca. 2 Std.

Mountainbike-Schnorchel-Tour: 18 € 
Sie fahren am Strand und Hafen von Argelès 
entlang über einen kleinen Berg bis zum 
Schnorchel-Spot. Ausgerüstet mit Taucherbrille, 
Schnorchel und Flossen wird hier die 
Unterwasserwelt erkundet. Dauer: ca. 4-5 Std. 

Genießer-Tour: 18 € 
Die Genießer-Tour führt nach Collioure. Das 
ehemalige Fischerdorf wurde in eine Felsbucht 
gebaut und ist heute Arbeitsstätte vieler 
Künstler. Hier haben wir Zeit durch die bunten 
Gassen zu Bummeln. Dauer: ca. 4-5 Std.

Power-Tour: 21 € 
Ausdauernde Fahrradfahrer erklimmen über 
Trails und Schotterpisten das Massif des Albères. 
Ziel ist der 790 m hoch gelegene Überwachungs-
turm, von dem aus sich ein unvergesslicher Blick 
über die gesamte Côte Vermeille bietet. Downhill 
geht‘s zurück ins Camp. Dauer: ca. 5-6 Std.

AuSflüGE
Die Nähe zur spanischen Grenze ermöglicht 
Ausflüge nach Barcelona und Figueres. Natür-
lich sind auch die französischen Städte eine Rei-
se wert!
 
Ausflug zum Rafting in die französischen 
Pyrenäen: ab 56 €
(Mindestteilnehmerzahl: 40)

Halbtagesausflug nach Perpignan: ab 18 € 

Tagesausflug nach Carcassonne: ab 29 € 

Tagesausflug nach Barcelona: ab 42 € 

Bootstour nach Collioure: ca. 15 € 
(nur vor Ort buchbar)

SNEP - der Partyausflug: ab 29 € 
(ab 14 Jahren | inkl. Eintritt und Freigetränk | 
Mindestteilnehmerzahl: 32)

SNEP
Summer Never Ends Party

CAMP ARGELÈS-SUR-MER/Côte Vermeille  
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voyage AktiVpAkEt
Paket 1: 74 €
• Ausflug zum Rafting 

(Mindestteilnehmerzahl: 40) 
• Mountainbike-Genießer-Tour oder 

Mountainbike-Schnorchel-Tour

Paket 2: 47 €
• Tagesausflug nach Carcassonne 
• Mountainbike-Genießer-Tour oder 

Mountainbike-Schnorchel-Tour 

voyage LEistunGEn
• An- und Abreise im modernen Reisebus
• 15/9 Reisetage und 12/6 Übernachtungen
• Unterkunft im VOYAGE Camp (siehe S. 14):

• Komfort- oder Premium-Zelte mit 
Holzfußboden und VOYAGE Betten für 
die Jugendlichen 

• Steilwandzelt für die Gruppenleitung 
mit Holzfußboden, VOYAGE Bett, Strom, 
Kaffeemaschine und Licht

• Steilwandzelte für 2-4 Betreuer mit 
Holzfußboden und VOYAGE Betten (ein 
Zelt mit Strom und Licht) 

• Gruppenbereich mit Tischen, Bänken, 
Beleuchtung und Sonnenschutz

• Gruppenkühlschrank
• Plastiktisch und –stühle für Betreuer

• VOYAGE Verpflegung oder Stellung eines 
Selbstversorger-Küchenzeltes (siehe S. 
16/17) 

• Getränkeservice für alle Gruppen 
• VOYAGE Campleitung und Mitarbeiter-

Team vor Ort
• VOYAGE Inklusive – kostenfreie Angebote 

vor Ort 
• 50 Freikilometer pro 24 Teilnehmer mit dem 

PKW/Kleinbus vor Ort
• ausführliche Reisezielinfo
• Rund-um-die-Uhr-Notfallnummer während 

der Reise
 

MV=mit VOYAGE Verpflegung
SV=Selbstverpflegung  
Kleingruppen auf Anfrage 
Zusatzkosten: 
Nebenkostenpauschale: 1 € pro Person/Nacht  
Getränkeservice: 2 € pro Person/Nacht 
Distanzzuschläge finden Sie auf Seite 13.

Mitzubringen sind: Schlafsack, Spannbetttuch, Geschirr, 
Besteck, Trinkbecher, Lunchbox, ggf. Kissen

 
9 Reisetage/6 Übernachtungen 

Termine Ü ab 21 
Pers.

ab 30 
Pers.

ab 54 
Pers.

MV MV MV
21.06. - 29.06.20 6 296 293 291

27.06. - 05.07.20 6 296 293 291

03.07. - 11.07.20 6 296 293 291

09.07. - 17.07.20 6 296 293 291

15.07. - 23.07.20 6 296 293 291

21.07. - 29.07.20 6 296 293 291

27.07. - 04.08.20 6 296 293 291

02.08. - 10.08.20 6 296 293 291

08.08. - 16.08.20 6 296 293 291

14.08. - 22.08.20 6 296 293 291

20.08. - 28.08.20 6 296 293 291

26.08. - 03.09.20 6 296 293 291

01.09. - 09.09.20 6 296 293 291

tErminE & prEisE
15 Reisetage/12 Übernachtungen 

Termine Ü ab 21  Pers. ab 30 Pers. ab 54 Pers.
MV SV MV SV MV SV

21.06. - 05.07.20 12 421 321 416 316 411 311

27.06. - 11.07.20 12 421 321 416 316 411 311

03.07. - 17.07.20 12 421 321 416 316 411 311

09.07. - 23.07.20 12 421 321 416 316 411 311

15.07. - 29.07.20 12 421 321 416 316 411 311

21.07. - 04.08.20 12 431 331 426 326 421 321

27.07. - 10.08.20 12 431 331 426 326 421 321

02.08. - 16.08.20 12 421 321 416 316 411 311

08.08. - 22.08.20 12 421 321 416 316 411 311

14.08. - 28.08.20 12 411 311 406 306 401 301

20.08. - 03.09.20 12 401 301 396 296 391 291

26.08. - 09.09.20 12 381 281 376 276 371 271

direkt am Sandstrand mit fantastischem Panorama

Barcelona – immer einen Ausflug wert

tolle Mountainbike-Touren für jeden Anspruch

attraktiver Ort zum Bummeln in Fußnähe

Getränkeservice 

HIGHLIGHTS

voyage inkLusiVE 
l Sport- und Spielmaterialverleih

l Verleih von Beamer und Bassrolle 
l Verleih von Oceankajaks

l Verleih einer Beachvolleyballanlage
l Verleih einer Slackline
l Teilnahme an Sportevents

l Nutzung des Mehrzweck- und 
des Tennisplatzes
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� cAmpinG DE lA tAmA*** 
Unser Campingplatz liegt zwischen feinstem 
Sandstrand mit Dünenvegetation und dem Fluss 
Hérault inmitten Schatten spendender Pinien. 
Unsere Camps stehen etwas abseits am westli-
chen Ende des Platzes, von dort sind es nur zwei 
Gehminuten zum Sandstrand.
In unmittelbarer Nähe zum Campingplatz finden 
Sie einen kleinen Supermarkt und eine Bar. 

Lage
• direkt am Sandstrand 
• direkt am Ortsrand 
• in der Nähe des Touristenzentrums Cap 

d’Agde 

Ausstattung
• Rezeption mit Safes und Bankautomat
• kostenpflichtiges WLAN
• Mehrzweckplatz
• Volleyballfeld
• Bouleplatz
• Grillplätze
• einfache, saubere Sanitäranlagen

AGDE
Die Stadt Agde besteht aus vier Stadtteilen: 
dem idyllischen Badeort La Tamarissière, der ge-
schichtsträchtigen Altstadt La Cité d’Agde, dem 
touristischen Badeort Grau d’Agde und dem 
Trendsetter unter den mediterranen Seebädern, 

Cap d’Agde. Yachthafen, Aqualand, Aquarium, 
Museen und die Freizeitinsel I’lle des Loisirs 
locken jeden Sommer viele Touristen nach Cap 
d’Agde. Die Stadtteile sind nur wenige Kilometer 
entfernt und mit dem Wassertaxi oder dem Bus 
zu erreichen.

voyage AktiV
Alle Sport-Touren werden von unseren 
ausgebildeten Sportguides geführt. 

mOuntAinBiKE-tOurEn
Mountainbike-Schnupper-Tour: 10 € 
Auf hochwertigen Mountainbikes erkunden Sie 
die Gegend und radeln immer am Fluss Hérault 
entlang bis ins wunderschöne Stadtzentrum von 
Cite d’Agde. Dauer: ca. 1 ½ Std.

Mountainbike-Schnorchel-Tour: 18 € 
Wir fahren mit den Mountainbikes mit dem 
Wassertaxi über den Fluss Herault, radeln vor-
bei am Yachthafen bis zu einem inaktiven Un-
terwasser-Vulkan, einem der schönsten Schnor-
chel-Hotspots Südfrankreichs. Dauer: ca. 3-4 
Std. 

Mountainbike-Tour in den Aquapark Cap d’Ag-
de: ca. 18 € 
(nur vor Ort buchbar)
Mit dem Fahrrad und dem Wassertaxi fahren 
wir zum Aquapark in Cap d’Agde. Im Meer war-

ten schwimmende Wasserrutschen und -sprün-
ge, Wippen, Schaukeln, Trampoline auf uns (Nut-
zung inklusive: ca. 1 Std.). Dauer: ca. 3 Std. 

wASSErSpOrt 
Stand-Up-Paddling
SUP ist ein beliebter Trendsport, der aus Hawaii 
nach Europa gekommen ist. Mit einem extra 
großen Surfboard und einem Paddel gleiten Sie 
über das Wasser.

Schnupper-Tour: 8 € 

Sunrise/Sunset-Tour: 9 € 

Kanufahren in der Schlucht des Hérault: ca. 49 €
(nur vor Ort buchbar) 
Wir fahren mit dem (Klein-)Bus in das Bergdorf 
St. Guilhem le Désert. Dort besteigen wir die Ka-
nus und haben eine fantastische Abfahrt von ca. 
3-5 Stunden vor uns.

AuSflüGE
Die südfranzösische Metropole Montpellier ist 
das richtige Ziel für eine ausgiebige Tour zum 
Stöbern und Shoppen. Absolut sehenswert ist 
auch die mittelalterliche Siedlung Carcassonne, 
Weltkulturerbe der UNESCO.

Tagesausflug nach Carcassonne: ab 30 € 

Tagesausflug nach Montpellier: ab 25 € 

Aqualand in Cap d‘Agde: ca. 35 € Eintritt 
(ohne Transfer | nur vor Ort buchbar)

CAMP LA TAMARISSIÈRE/Cap d‘Agde
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voyage AktiVpAkEt
Paket: 43 € 

• Mountainbike-Schnorchel-Tour 
• Tagesausflug nach Montpellier

voyage LEistunGEn
• An- und Abreise im modernen Reisebus
• 15/9 Reisetage und 12/6 Übernachtungen
• Unterkunft im VOYAGE Camp (siehe S. 14):

• Komfort- oder Premium-Zelte mit 
Holzfußboden und VOYAGE Betten für 
die Jugendlichen

• Steilwandzelt für die Gruppenleitung 
mit Holzfußboden, VOYAGE Bett, Strom, 
Kaffeemaschine und Licht

• Steilwandzelte für 2-4 Betreuer mit 
Holzfußboden und VOYAGE Betten (ein 
Zelt mit Strom und Licht) 

• Gruppenbereich mit Tischen, Bänken, 
Beleuchtung und Sonnenschutz

• Gruppenkühlschrank
• Plastiktisch und –stühle für Betreuer

• VOYAGE Verpflegung oder Stellung eines 
Selbstversorger-Küchenzeltes (siehe S. 
16/17)

• Getränkeservice für alle Gruppen 
• VOYAGE Campleitung und Mitarbeiter-

Team vor Ort
• VOYAGE Inklusive – kostenfreie Angebote 

vor Ort 
• 50 Freikilometer pro 24 Teilnehmer mit dem 

PKW/Kleinbus vor Ort
• ausführliche Reisezielinfo 
• Rund-um-die-Uhr-Notfallnummer während 

der Reise 

 
9 Reisetage/6 Übernachtungen 

Termine Ü ab 21 
Pers.

ab 30 
Pers.

ab 54 
Pers.

MV MV MV
21.06. - 29.06.20 6 281 278 276

27.06. - 05.07.20 6 281 278 276

03.07. - 11.07.20 6 281 278 276

09.07. - 17.07.20 6 291 288 286

15.07. - 23.07.20 6 291 288 286

21.07. - 29.07.20 6 301 298 296

27.07. - 04.08.20 6 301 298 296

02.08. - 10.08.20 6 301 298 296

08.08. - 16.08.20 6 291 288 286

14.08. - 22.08.20 6 291 288 286

20.08. - 28.08.20 6 281 278 276

26.08. - 03.09.20 6 271 268 266

01.09. - 09.09.20 6 271 268 266

MV=mit VOYAGE Verpflegung
SV=Selbstverpflegung
Kleingruppen auf Anfrage 
Zusatzkosten: 
Nebenkostenpauschale: 1 € pro Person/Nacht  
Getränkeservice: 2 € pro Person/Nacht 
Distanzzuschläge finden Sie auf Seite 13.

Mitzubringen sind: Schlafsack, Spannbetttuch, Geschirr, 
Besteck, Trinkbecher, Lunchbox, ggf. Kissen

tErminE & prEisE
15 Reisetage/12 Übernachtungen 

Termine Ü ab 21 Pers. ab 30 Pers. ab 54 Pers.
MV SV MV SV MV SV

21.06. - 05.07.20 12 431 331 426 326 421 321

27.06. - 11.07.20 12 431 331 426 326 421 321

03.07. - 17.07.20 12 431 331 425 326 421 321

09.07. - 23.07.20 12 431 331 426 326 421 321

15.07. - 29.07.20 12 431 331 426 326 421 321

21.07. - 04.08.20 12 431 331 426 326 421 321

27.07. - 10.08.20 12 431 331 426 326 421 321

02.08. - 16.08.20 12 421 321 416 316 411 311

08.08. - 22.08.20 12 421 321 416 316 411 311

14.08. - 28.08.20 12 411 311 406 306 401 301

20.08. - 03.09.20 12 381 281 376 276 371 271

26.08. - 09.09.20 12 381 281 376 276 371 271

direkter Zugang zum feinen Sandstrand

NEUE, spannende Sportangebote  

attraktive Ausflugsziele z.B. Montpellier

familiäres Camp

Getränkeservice für alle Gruppen 

HIGHLIGHTS

voyage inkLusiVE 
l Sport- und Spielmaterialverleih

l Verleih von Beamer und Bassrolle 
l Verleih einer Beachvolleyballanlage

l Teilnahme an Sportevents
l Nutzung des Volleyballfeldes 

und des Mehrzweckplatzes
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Die Tarnschlucht (Gorges du Tarn) liegt inmitten 
des Nationalparks Cevennen, welcher aufgrund 
seiner Einzigartigkeit 2011 zum UNESCO 
Weltkulturerbe erklärt wurde. Entdecken Sie 
den unvergleichlichen Charme der kleinen, 
französischen Dörfer und tauchen Sie ein in 
die intakte, unberührte Natur. Hier mitten im 
Paradies für Natursportler bauen wir unsere 
Camps direkt am Tarn auf. 

� nAtur- unD SpOrtcAmp iSpAGnAc 
Ispagnac ist ein kleiner, verträumter Ort, der im 
Sommer alljährlich zu neuem Leben erwacht. 
Die Cafés am Rande des Marktplatzes sowie die 
Pizzeria laden herzlich dazu ein, das bunte Treiben 
in Ruhe zu beobachten. Wenige Gehminuten vom 
Ortskern entfernt, befindet sich unser Camp am 
Flussufer des Tarns. Hier haben Sie und Ihre Gruppe 
viel Freiraum für eigene Gruppenaktivitäten. 
Die Zelte stehen unter Schatten spendenden 
Obstbäumen und bieten Platz für insgesamt max. 
80 Personen. Neben einem Volleyball- und einem 
Fußballfeld erwartet Sie ein Hängematten-Wald 
zum Relaxen. Das einfache Waschhaus wird von 
allen Gruppen gemeinsam genutzt, so dass auch 
dessen Sauberkeit in der Verantwortung aller liegt.
Für Wanderungen führen in der direkten 
Umgebung mehrere Wanderwege vorbei.

� nAtur- unD SpOrtcAmp VErt
Das großzügige Camp direkt am Tarn auf einer 
alten Obstbaumwiese bietet einer Gruppe von 
40-60 Personen ausreichend Platz. Das Camp 
wird ausschließlich von unseren Jugendgruppen 
genutzt, daher wird das Sanitärgebäude selbst 

gereinigt. Einige Angebote starten am Camp 
Ispagnac; die Transferkosten vom Camp Vert 
sind ggf. hinzuzurechnen.
Der Ort Blajoux liegt genau gegenüber auf der 
anderen Flussseite. Dort finden Sie eine Bar und 
kleine Einkaufsmöglichkeiten. 

nAturSpOrt 
Viele Aktivitäten finden in Gruppen von 8-12 
Personen statt, um eine optimale Begleitung 
ermöglichen zu können.

Trekking-Tour (halbtags): 12 € 
Die Umgebung rund um Ispagnac lädt zu 
zahlreichen Trekking-Touren entlang der 
Schlucht oder hinauf auf die Hochebene ein. 
Ausgerüstet mit Wanderkarten erkundet Ihre 
Gruppe gemeinsam mit unserem Guide die 
atemberaubende Schönheit des Nationalparks.

Kanu-Touren
Die Tarnschlucht bietet optimale 
Voraussetzungen zum Kanu fahren, egal ob für 
Anfänger oder Fortgeschrittene. Nach einer 
ausführlichen Einführung in die Paddeltechnik, 
Strömungslehre und Materialkunde, begleitet 
unser Kanuguide Ihre Gruppe den Tarn hinunter. 
Gemeinsam bewältigen Sie Stromschnellen, 
leichtes Wildwasser, kleine Hindernisse und 
entdecken versteckte Höhlen. Zahlreiche 
Kiesstrände und Badestellen laden zu einer 
kleinen Pause ein. Kanu-Touren werden mit max. 
24 Personen durchgeführt. 

Geführte Tagestour: 18 € 

Geführte 2-Tagestour mit Übernachtung: 40 € 

Mountainbike-Touren
Faszinierende Ausblicke und echte 
Herausforderungen für alle Mountainbike-Fans 
sind in dieser Gegend garantiert. 

Halbtagestour: 14 € 

Tagestour: 20 € 

Klettern am Tarn: ab 32 €
(nur vor Ort buchbar) 
Beeindruckende Felsformationen soweit das 
Auge reicht. Unser französischer Kletterguide 
führt Ihre Gruppe in die faszinierende Welt des 
Kletterns ein. Auf verschiedenen Kletterrouten 
sichern sich die Teilnehmer unter Anleitung 
unseres Guides gegenseitig.

Kletterpark: ab 15 € 
(inkl. Transfer ab Ispagnac | nur vor Ort buchbar)
Hoch oben über dem Boden in den Baumwipfeln 
riesiger Bäume am Ufer des Tarns, befindet sich 
der abwechslungsreiche Parcour mit 40 Stationen. 
Professionell gesichert und unter der Aufsicht der 
französischen Kletterguides, erwartet Sie hier ein 
spannendes Kletterabenteuer.

Geocaching Aktion (halbtags): 12 €

AuSflüGE
Verbringen Sie einen herrlichen Strandtag in der
Camargue, bestaunen Sie den Pont du Gard 
oder erkunden Sie die wunderschönen Städte 
Avignon oder Nîmes. Informationen und Preise 
zu weiteren Ausflügen erhalten Sie auf Anfrage.

Pont du Gard und Avignon: ab 35 €

UNESCO Welte
rbe

TARNSCHLUCHT – NATUR- UND SPORTCAMPS
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voyage nAturspOrtpAkEtE 
Paket 1: 35 €
• 1 Tag geführte Kanu-Tour
• ½ Tag Mountainbike-Tour 
• Trekking-Tour oder Geocaching 

Paket 2: 48 € 
• 1 Tag geführte Kanu-Tour
• ½ Tag Mountainbike-Tour 
• Busausflug nach Avignon
• Trekking-Tour oder Geocaching 

Paket 3: 75 € 
• 2 Tage geführte Kanu-Tour mit 

Übernachtung 
• ½ Tag Mountainbike-Tour 
• Busausflug nach Avignon
• Trekking-Tour oder Geocaching 

voyage LEistunGEn
• An- und Abreise im modernen Reisebus 

• 15/9 Reisetage und 12/6 Übernachtungen

• Unterkunft im VOYAGE Camp (siehe S. 14):

• Standard-Zelte für die Jugendlichen

• Steilwandzelt für die Gruppenleitung 

mit Holzfußboden, VOYAGE Bett, Strom, 

Kaffeemaschine und Licht

• Steilwandzelte für 2-4 Betreuer mit 

Holzfußboden und VOYAGE Betten (ein 

Zelt mit Strom und Licht)

• Gruppenbereich mit Tischen, Bänken, 

Beleuchtung und Sonnenschutz

• Gruppenkühlschrank

• Plastiktisch und –stühle für Betreuer

• VOYAGE Verpflegung oder Stellung eines 

Selbstversorger-Küchenzeltes (siehe S. 

16/17)

• VOYAGE Campleitung und Mitarbeiter-

Team im Camp Ispagnac

• VOYAGE Inklusive – kostenfreie Angebote vor 

Ort

• 50 Freikilometer pro 24 Teilnehmer mit dem 

PKW/Kleinbus vor Ort 

• ausführliche Reisezielinfo

• Rund-um-die-Uhr-Notfallnummer während 

der Reise

tErminE & prEisE
15 Reisetage/12 Übernachtungen 

Termine Ü ab 21 Pers. ab 24 Pers. ab 60 Pers.
MV SV MV SV MV SV

27.06. - 11.07.20 12 435 340 425 330 420 325
09.07. - 23.07.20 12 435 340 425 330 420 325
21.07. - 04.08.20 12 435 340 425 330 420 325
02.08. - 16.08.20 12 435 340 425 330 420 325
14.08. - 28.08.20 12 425 330 415 320 410 315

 
9 Reisetage/6 Übernachtungen 

Termine Ü ab 21 Pers. ab 24 Pers. ab 60 Pers.
MV SV MV SV MV SV

27.06. - 05.07.20 6 290 245 280 235 275 230
03.07. - 11.07.20 6 290 245 280 235 275 230
09.07. - 17.07.20 6 290 245 280 235 275 230
15.07. - 23.07.20 6 290 245 280 235 275 230
21.07. - 29.07.20 6 290 245 280 235 275 230
27.07. - 04.08.20 6 290 245 280 235 275 230
02.08. - 10.08.20 6 290 245 280 235 275 230
08.08. - 16.08.20 6 290 245 280 235 275 230
14.08. - 22.08.20 6 280 235 275 225 270 220
20.08. - 28.08.20 6 280 235 275 225 270 220

MV=mit VOYAGE Verpflegung, SV=Selbstverpflegung
Nebenkostenpauschale: 1 € pro Person/Nacht   
Distanzzuschläge finden Sie auf Seite 13.
Die Mitnahme eines Begleitfahrzeugs wird empfohlen.

Mitzubringen sind: Schlafsack, Spannbetttuch, Geschirr, Besteck, Lunchbox, ggf. Kissen

Klettern im Naturfels 

Trekking-Tour auf Causse (Hochebene) 

Camps direkt am Tarn mit viel Platz und Freiraum

spannende Kanu-Touren

HIGHLIGHTS

voyage inkLusiVE 
l Sport- und Spielmaterialverleih

l Verleih von Beamer 
und Bassrolle

lalle Touren werden von 
erfahrenen Kanuguides 

begleitet



mittElmEEr 
Unsere Campingplätze liegen direkt am traumhaften Sandstrand. Weitere Informationen zu den Camps  finden Sie hier:

Camp Argelès-sur-Mer/Côte Vermeille S. 48/49     |     Camp La Tamarissière/Cap d’Agde S. 50/51
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>> nAtur- unD SpOrtcAmp + mittElmEEr  <<
Im Natur- und Sportcamp erwartet Sie und Ihre Gruppe ein bunter Mix 
aus Natursport und Abenteuer in unberührter Natur. Natursport-Pakete 
können Sie zu besonders günstigen Preise dazubuchen. Informationen 
finden Sie auf S. 53. 

voyage LEistunGEn  
• An- und Abreise im modernen Reisebus 

• Transfer zum Mittelmeer 

• 15 Reisetage

• 6 Übernachtungen im Natur- und Sportcamp in der Tarnschlucht

• 6 Übernachtungen im Camp am Mittelmeer

• Unterkunft im VOYAGE Camp (siehe S. 14):

• Standard-Zelte mit Luftbetten im Natur- und Sportcamp, Komfort- 

oder Premium-Zelte mit Holzfußboden und VOYAGE Betten im 

Camp am Mittelmeer für die Jugendlichen

• Steilwandzelt für die Gruppenleitung mit Holzfußboden, VOYAGE 

Bett, Strom, Kaffeemaschine und Licht

• Steilwandzelte für 2-4 Betreuer mit Holzfußboden, VOYAGE 

Betten oder Luftbetten (ein Zelt mit Strom und Licht)

• Gruppenbereich mit Tischen, Bänken, Beleuchtung und 

Sonnenschutz

• Gruppenkühlschrank

• Plastiktisch und –stühle für Betreuer

• VOYAGE Verpflegung oder Stellung eines Selbstversorger-

Küchenzeltes (siehe S. 16/17)

• VOYAGE Campleitung und Mitarbeiter-Team im Camp Ispagnac

• VOYAGE Inklusive – kostenfreie Angebote vor Ort

• 50 Freikilometer pro 24 Teilnehmer mit dem PKW/Kleinbus vor Ort 

• ausführliche Reisezielinfo

• Rund-um-die-Uhr-Notfallnummer während der Reise

>> kAnu-tOur AuF dEm tArn + mittELmEEr << 
Die ersten 6 Tage sind Sie mit dem Kanu in der atemberaubenden 
Tarnschlucht unterwegs. Ihre Gruppe übernachten jede Nacht auf einem 
anderen Naturcampingplatz direkt am Tarn und können so auch nach dem 
Kanu fahren die faszinierende Landschaft entdecken. 

voyage LEistunGEn  
• An- und Abreise im modernen Reisebus

• Transfer zum Mittelmeer 

• 15 Reisetag

• 6 Übernachtungen auf verschiedenen Naturcampingplätzen: 

• Stellung von Igluzelten für 2-3 Personen mit Isomatten

• 6 Übernachtungen im VOYAGE Camp (siehe S. 14) am Mittelmeer:
• Komfort- oder Premium-Zelte mit Holzfußboden und VOYAGE 

Betten für die Jugendlichen
• Steilwandzelt für die Gruppenleitung mit Holzfußboden, VOYAGE 

Bett, Strom, Kaffeemaschine und Licht
• Steilwandzelte für 2-4 Betreuer mit Holzfußboden und VOYAGE 

Betten (ein Zelt mit Strom und Licht) 
• Gruppenbereich mit Tischen, Bänken, Beleuchtung und 

Sonnenschutz
• Gruppenkühlschrank

• Plastiktisch und –stühle für Betreuer

• 2-3-Personen-Kanadier plus Paddel und Schwimmwesten (je nach 

Gruppengröße)

• Stellung von Gepäcktonnen und Kochern

• professionelle Tourenbegleitung 

• VOYAGE Verpflegung oder Stellung einer Selbstversorger-

Kochausstattung 

• VOYAGE Campleitung und Mitarbeiter-Team im Camp Ispagnac

• 25 Freikilometer pro 24 Teilnehmer mit dem PKW/Kleinbus am 

Mittelmeer

• ausführliche Reisezielinfo 

• Rund-um-die-Uhr-Notfallnummer während der Reise 

Den richtigen Mix aus Erlebnisurlaub und Erholung am Strand bieten unsere Reise in die Tarnschlucht und ans Mittelmeer. Die ersten sechs Tage verbringen Sie 
mit viel Action in der atemberaubenden Natur der Tarnschlucht. Anschließend bringen wir Sie an die Sandstrände des französischen Mittelmeers.

TARNSCHLUCHT + MITTELMEER
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>> kAnu-WOChEntOur <<
Jeden Tag werden verschiedene Etappen mit 12-16 km zurückgelegt. 
Dabei wird jede Nacht auf einem anderen Naturcampingplatz direkt am 
Tarn übernachtet. Das Zeltmaterial wird von VOYAGE gestellt und in 
Gepäcktonnen mitgeführt. An den jeweiligen Übernachtungsstationen 
können Sie nach dem Kanu fahren die faszinierende Landschaft der 
Tarnschlucht zu Fuß entdecken.

voyage LEistunGEn  
• An- und Abreise im modernen Reisebus
• 6 Übernachtungen auf verschiedenen Naturcampingplätzen 
• Stellung von Igluzelten für 2-3 Personen mit Isomatten
• 2-3-Personen-Kanadier plus Paddel und Schwimmwesten (je nach 

Gruppengröße)
• Stellung von Gepäcktonnen und Kochern
• professionelle Tourenbegleitung 
• VOYAGE Verpflegung oder Stellung einer Selbstversorger-

Kochausstattung 
• VOYAGE Campleitung und Mitarbeiter-Team im Camp Ispagnac
• ausführliche Reisezielinfo 
• Rund-um-die-Uhr-Notfallnummer während der Reise 

tErminE & prEisE kAnu-WOChEntOur
9 Reisetage/6 Übernachtungen

Termine Ü 16-20 Pers 21-24 Pers.

MV SV MV SV

27.06. - 05.07.20 6 385 360 370 345
03.07. - 11.07.20 6 385 360 370 345
09.07. - 17.07.20 6 385 360 370 345
15.07. - 23.07.20 6 385 360 370 345
21.07. - 29.07.20 6 385 360 370 345
27.07. - 04.08.20 6 385 360 370 345
02.08. - 10.08.20 6 385 360 370 345
08.08. - 16.08.20 6 385 360 370 345
14.08. - 22.08.20 6 385 360 370 345
20.08. - 28.08.20 6 375 350 360 335

MV=mit VOYAGE Verpflegung, SV=Selbstverpflegung
*Bei Selbstverpflegung empfehlen wir die Mitnahme eines eigenen 
Begleitfahrzeuges.
Zusatzkosten: Nebenkostenpauschale: 1 € pro Person/Nacht   
Distanzzuschläge finden Sie auf Seite 13.

    Hinweis: Die Kanu-Tour wird mit max. 24 Personen durchgeführt. 
  Größere Gruppen werden aus Sicherheitsgründen geteilt.

tErminE & prEisE tArnsChLuCht + mittELmEEr
15 Reisetage/12 Übernachtungen 

KOMBI Natursport am Tarn + Meer KOMBI Kanu-
Tour + Meer

Termine Ü ab 21 Pers. ab 24 Pers. ab 60 Pers.
MV SV* MV SV* MV SV* MV SV*

27.06. - 11.07.20 12 475 380 465 370 460 365 490 410
03.07. - 17.07.20 12 475 380 465 370 460 365 490 410
09.07. - 23.07.20 12 475 380 465 370 460 365 500 420
15.07. - 29.07.20 12 475 380 465 370 460 365 500 420
21.07. - 04.08.20 12 475 380 465 370 460 365 510 430
27.07. - 10.08.20 12 475 380 465 370 460 365 510 430
02.08. - 16.08.20 12 475 380 465 370 460 365 500 420
08.08. - 22.08.20 12 465 370 455 360 450 355 490 410
14.08. - 28.08.20 12 465 370 455 360 450 355 480 400
20.08. - 03.09.20 12 455 360 445 350 440 345 470 390

MV=mit VOYAGE Verpflegung, SV=Selbstverpflegung
*Bei Selbstverpflegung empfehlen wir die Mitnahme eines eigenen Begleitfahrzeuges.
Zusatzkosten: Nebenkostenpauschale: 1 € pro Person/Nacht   
Distanzzuschläge finden Sie auf Seite 13.

mEhr

inFOrmAtiOnEn 

FindEn siE AuF 

unsErEr hOmEpAGE.



zuSätzlichE lEiStunGEn für BEiDE häuSEr:
• Verpflegung zubuchbar
• deutschsprachiger Ansprechpartner vor Ort

• Freikilometer mit Leihwagen vor Ort 
• Sport- und Animationskiste 
• Reisezielinfo

43

Ganz in der Nähe der Provence liegen zwei 
außergewöhnliche Gruppenhäuser. Von hier 
aus sind tolle Ausflüge möglich. Mögen Sie es 
sportlich? Dann können Sie die Gegend auch mit 
dem Fahrrad erkunden oder eine Kanutour auf 
der Gardon unternehmen.  In jedem Haus stehen 
Ihnen und Ihrer Gruppe ca. 15 Hollandräder zur 
Verfügung.

AuSfluGSziElE 
Alle Ziele sind mit dem Bus innerhalb von 
maximal einer Stunde Fahrzeit zu erreichen. 

Nîmes 
Keine Stadt nördlich der Alpen besitzt so viele 
steinerne Zeugen aus gallorömischer Zeit wie 
die im Jahre 16 nach Christus gegründete 
Colonia Augustus Nemausensis, das Rom 
Frankreichs. 

Avignon  
In Avignon beeindrucken der imposante 
Papstpalast und die berühmte Brücke. 

Arles
In Arles gibt es neben dem Amphitheater viele 
Kirchen und Museen zu besichtigen.  

Montpellier 
Die Metropole mit ihrem südfranzösischen 
Charme und entspannter Atmosphäre ist das 
richtige Ziel für eine ausgiebige Tour zum 
Stöbern und Shoppen.

GruppEnhAuS lE mOulin/mOntfrin 

• 14 Reisetage/11 Übernachtungen  

• An- und Abreise inklusive

• Selbstverpflegung  

Das idyllische Ferienhaus – eine 
ehemalige Ölmühle – liegt an einem 
kleinen Bach zwischen Weinbergen und 
Obstgärten. Zum kleinen provenzalischen 
Städtchen Montfrin radeln oder laufen Sie  ca. 
3 km. 

• 44 Betten in 9 Zimmern für 1-8 Personen 
mit Waschecke 

• Sanitäranlagen auf den Etagen 
• Aufenthaltsraum mit Kamin 
• Speisesaal 
• gut ausgestattete Selbstversorgerküche 
• großzügige Sonnenterrasse 
• Holzchalet im Garten 
• Swimmingpool 
• Tischtennisplatte, Bolzplatz 

GruppEnhAuS mAS DE lA GArOnnE/uSèz  

• 14 Reisetage/11 Übernachtungen   

• An- und Abreise inklusive

• Selbstverpflegung  

Das großzügige provenzalische 
Landhaus liegt zwischen der alten 
Herzogsresidenz Uzès (ca. 4 km) und dem Pont 
du Gard (ca. 9 km) am Ufer des kleinen Flusses 
Alzon. Das in den letzten Jahren aufwendig 
renovierte Haus ist eine Oase der Ruhe.

• 75 Betten in 20 Zimmern für 1-8 Personen 
mit Du/WC 

• Sanitäranlagen auf den Etagen 
• 2 Aufenthaltsräume und ein Speiseraum 
• 2 Küchen (eine Großküche, eine Wohnküche)
• große überdachte Terrasse mit Grill und Bar
• kostenloses WLAN 
• großes Areal (8000 qm)
• Swimmingpool mit Liegewiese 
• windgeschützter Innenhof
• Tischtennisplatte, Volleyballplatz, Bolzplatz

Provence – das klingt nach französischer Lebensart pur, traumhafter Landschaft, endlosen Lavendelfeldern und geschichtsträchtigen Städten. Erleben 
Sie diese einzigartige Region gemeinsam mit Ihrer Gruppe!  

GRUPPENHÄUSER IN DER PROVENCE
Avignon

Arles
Nîmes

Montpellier

Gruppenhäuser

prO pErSOn
AB 316 €

prO pErSOn
AB 316 €

25-44 48-75

MEHR 
INFORMATIONEN 

UND PREISE FINDEN SIE 
AUF UNSERER 

HOMEPAGE.




